3.519/2024 (Lei  Orçamentária Anual  para o exercício de
2.025);

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto no Fundo Municipal de Assistência

e  Desenvolvimento  Social  da  Prefeitura  Municipal  da
Estância  de  Águas  de  Lindóia  um  crédito  adicional
suplementar no valor de R$ 97.500,00 (noventa e sete
mil e quinhentos reais), a saber:

02 Poder Executivo
02.10  Fundo  Municipal  de  Assistência  e

Desenvolvimento  Social
02.10.01 Secretaria Municipal  de Assistência e

Desenvolvimento Social
Ficha Categoria

Econômica/Modalidade
de Aplicação

Funcional Programática Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recurso

Valor R$

330 339039.00 08.244.0028.2.073 Outros
Serviços
de
Terceiros –
Pessoa
Jurídica

500.000 01-
Tesouro

97.500,00

TOTAL 97.500,00

Art.  2º  O  valor  total  do  presente  crédito,  na
importância  de R$ 97.500,00 (noventa e sete mil  e
quinhentos reais), será coberto com parte do superávit
financeiro dos recursos do tesouro municipal.

Art. 3º Ficam alterados os valores constantes na Lei
nº 3.240/2021 – Plano Plurianual – PPA, e Lei nº 3490/2024
– Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO, para o exercício de